
14 (33) 

NACKA 
KO M MUN 

14 april 2020 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

§ 68 KFKS 2019/302 
KFKS 2019/321 

Slutredovisning av Järlavägens förskola 
Stadsryggnadsprqjekt 93102366 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att: 

1. Godkänna slutredovisning av stadsbyggnadsprojektet 93102366. 

2. Informationen i ärendet lämnas för kännedom till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden och natur- och trafiknämnden. 

3. Bokförda kostnader om 3 611 693 kronor, inklusive tillkommande kostnader för 
projektets administrativa avslut om cirka 60 000 kronor, kostnadsförs och belastar 
kommunstyrelsens driftresultat för år 2020 i samband med projektavslut. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 30 mars 2020 att avbryta planeringen av en ny förskola 
vid Järlavägen i Storängen. I samband med slutredovisning i här ärendet har projektet 
arbetat upp cirka 3,6 miljoner kronor varav cirka 2,9 miljoner kronor avser arbete med 

förskolan inom tidigare placering i Lillängen. Nedlagda kostnader om 700 000 kronor inom 
ramen för förskolans placering vid Järlavägen avser projektledning samt inledande arbete 
med detaljplanen och markanvisning. Exploateringsenheten Nacka stad föreslår att 
resultatet kostnadsförs och belastar kommunstyrelsens driftresultat för år 2020 i samband 

med projektavslut. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka stad den 31 mars 2020 
Bilaga 1 Ärendeöversikt med karta 

Bes I utsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från 
exploateringsenheten Nacka stad - och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i 

enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Johan Krogh lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet. 
"Det är vår tydliga ambition att inte bygga en ny förskola vid Järlavägen i Storängen. 
Planeringen för kommande Nacka stad anpassas nu till nya förutsättningar och det medför 
att nya förskoleplatser som ändå kommer att behövas framöver får tillkomma på annat sätt. 
Det kan exempelvis handla om att förskolelokaler på annan mark eller i form av lokaler i 
nya bostadshus." 
I ovanstående protokollsanteckning instämde Mats Gerdau för Moderaterna och 
Karin Teljstedt för Kristdemokraterna. 
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Viktor Ellström lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
"Största delen av dessa extrakostnader kommer från förarbetet för att bygga en förskola i 
Lillängsskogen. Detta var något som vi socialdemokrater var emot från början. Om 
Allianspartierna hade agerat som vi socialdemokrater föreslog från början hade det sparat 
oss Nackabor flera miljoner kronor som kunde använts till viktigare investeringar. Till 
exempel förbättrad tillgänglighet till och från Finnbodaberget." 

Lisskulla Zayane lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 
"Miljöpartiet välkomnar beslutet att avbryta planeringen av en ny förskola på Järlavägen. Vi 
anser att de smala vägarna i Storängen inte skulle klara av den ökade trafikmängden en så 
pass stor förskola i det planerade läget skulle innebära. Att bredda berörda vägar är inte ett 
alternativ då det skulle bli ett alltför stort ingrepp i områdets omistliga kulturmiljö. För 
övrigt anser vi när det gäller byggandet av framtida förskolor i Nacka, att vi borde planera 
för fler mindre enheter inom samma område än de farre och större som planeras för idag. 
Då kan verksamheter dra nytta av stordriftsfördelar men få mindre enheter med farre barn. 
Vi noterar att det kostar pengar att ändra fattade beslut, varför det måste bli mer rätt från 
början. Här blev det förvisso inte alls lika dyrt som vid sjabblet med Saltsjöbadens Centrum 
och här spelade också konjunkturläget med den minskade byggtakten också in." 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
"Vi är glada att alliansen kommit fram till samma ställningstagande som vi i Nackalistan 
angående placeringsförslagen för denna förskola. Dock så anser vi att om alliansen varit lite 
mer samarbetsvillig och lyssnat på våra argument från början där vi hade en helt annat 
förslag till lösning av förskolefrågan i detta område så hade kommuninnevånarna sluppit se 
miljoner rinna iväg helt i onödan." 

Justerandes slgnatur Utdragsbestyrkande 




